
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.860/0001-13CNPJ: (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê

Telefone:
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - CentroEndereço:

Nr.:   30/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

68/2021

15/04/2021

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO,  no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
Legislação em vigor,  especialmente pela Lei  10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei  nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

04/05/2021
Pregão presencial
30/2021 - PR
68/2021

Contratação de empresa para o fornecimento de Gasolina Comum com
abastecimento dos veículos das Secretarias do Município, Polícia Civil e Corpo de
Bombeiros Militar de Xanxerê-SC, na bomba do proponente vencedor, conforme
quantidades e especificações constantes no Edital e seus anexos.

Participante: STANG & STANG LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 GASOLINA COMUM - GASOLINA COMUM 140.000 L 5,259 736.260,00STANG

Marca

Total do Participante: 736.260,00

Total Geral: 736.260,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUTENÇÃO CONVÊNIO TRÂNSITO POLICIA CIVIL 04.001.06.181.0601.2006.3.3.90.00.00 R$ 65.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUTENÇÃO DA SINALIZAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 06.001.15.782.1503.2015.3.3.90.00.00 R$ 130.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO
FUNDAMENTAL

07.001.12.361.1201.2022.3.3.90.00.00 R$ 130.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 04.001.04.122.0402.2005.3.3.90.00.00 R$ 85.907,77

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUTENÇÃO DO DESPORTO COMUNITÁRIO 08.001.27.812.2701.2030.3.3.90.00.00 R$ 50.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 06.001.15.452.1502.2014.3.3.90.00.00 R$ 13.000,00



Página: 2 / 2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUTENÇÃO DO SETOR RODOVIÁRIO 06.001.26.782.2601.2016.3.3.90.00.00 R$ 92,23

04/05/2021Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL


